
発表日：令和3年2月3日 

山佐ネクスト株式会社 

 

弊社営業社員の新型コロナウイルス陽性について 

 

昨日、弊社社員が新型コロナウイルスの PCR検査にて陽性であることが確認されました。 

2/1夜から高熱の自覚症状があり、2/2に PCR検査を受けて陽性判定を受けました。 

当該社員につきましては担当医の指示のもと2/2より自宅にて療養しております。 

 

当該社員につきましては営業部に所属しており、会社方針に従い在宅での勤務を基本とし

ておりますが、事前に許可をいただきましたお客様先への訪問および東京都台東区にあり

ます弊社東京営業所ショールームでのお客様への対面での対応を行いましたことを確認し

ております。 

 

当該ショールームにつきましては一時閉鎖とさせていただきますとともに、保健所その他

関係各所とご相談の上、消毒等のしかるべき措置を実施してまいります。処置の報告およ

び再開等につきましては別途ご報告させていただきます。 

 

当該社員との接触が懸念されるお客様につきましては個別にご連絡を差し上げますが、

1/25以降に弊社当該ショールームにご来場いただきましたお客様におかれましては、自覚

症状がある場合には保健所等へご相談いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

今後も弊社では感染拡大防止に向けた十分な対策に努めてまいります。 

 

関係者の皆様には、何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


